



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2903001/2022

FLS. 1165

RUB _____

F

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2903001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de utensílios de copa e cozinha, de forma parcelada para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 2903001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 033/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 44.247.782/0001-33.**



PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

DATA DO
PREGÃO:

10/06/2022

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE (MA).

ENDEREÇO: AV. DEPUTADO CARLOS MELO, Nº 1670, AEROPORTO, TRIZIDELA DO VALE-MA - CEP: 65.727-000.

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.033/2022 (SRP) - PROCESSO Nº 2903001/2022

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR

DADOS BANCARIOS: BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 3136-4 - CONTA CORRENTE: 42389-0
SOLIDARE AGÊNCIA DE NEGÓCIOS LTDA - CNPJ 44.247.782/0001-33 - PIX 19998562334

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	QNT	MARCA FABRICANTE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
6	BALDE DE PLÁSTICO, REDONDO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM ALÇA DE ARAME.	210	MARALAR	R\$ 3,00	R\$ 630,00
10	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA (12L), COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (32 CM), ALTURA MÍNIMA DE (15 CM), ASA DE ALUMÍNIO.	56	MARALART	R\$ 60,00	R\$ 3.360,00
12	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA (20L), COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (38 CM), ALTURA MÍNIMA DE (18 CM), ASA DE ALUMÍNIO.	46	MARALART	R\$ 100,00	R\$ 4.600,00
15	CALDEIRÃO COM CAPACIDADE DE 32 LITROS, ALTURA DE 30 CM E DIÂMETRO 45CM. CALDEIRÃO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO.	13	MARALAR	R\$ 140,00	R\$ 1.820,00
16	CANECA DE PLÁSTICO 300 ML, APROXIMADO 9X8CM. TAMANHO	130	MARALAR	R\$ 3,30	R\$ 429,00
17	CANECÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, EM ALUMÍNIO FUNDIDO(ALUMÍNIO GROSSO).	130	MARALAR	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
18	CANECO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 18 CM, ALTURA MÍNIMA DE 18 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,7 MM, CABO DE BAQUELITE OU MADEIRA.	25	MARALAR	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
20	COLHER DE CAFÉ, PRODUTO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX RESISTENTE (AUSÊNCIA DE PLÁSTICO).	170	ORG	R\$ 3,50	R\$ 595,00
21	COLHER DE SOBREMESA, EM AÇO INOX 430, MEDINDO NO MÍNIMO 165 MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9 MM, ACABAMENTO ARREDONDADO.	70	IMPORMIX	R\$ 3,00	R\$ 210,00
22	COLHER DE SOPA, PRODUTO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX RESISTENTE (AUSÊNCIA DE PLÁSTICO).	310	ORG	R\$ 2,00	R\$ 620,00
23	COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 34 CM.	165	ORG-0541	R\$ 10,00	R\$ 1.650,00
24	CONCHA DE FEIJÃO, EM AÇO INOX, MEDINDO NO MÍNIMO 25 CM COMPRIMENTO, 7,4 CM LARGURA, 7 CM ALTURA E 7 CM DE DIÂMETRO.	95	ORG-540	R\$ 15,00	R\$ 1.425,00

26	DESCASCADOR DE LEGUMES, NA COR BRANCA E CABO DE PLÁSTICO.	65	KEITA	R\$ 13,00	R\$ 845,00
30	FACA MANUAL PARA COZINHA, EM AÇO INOX SANDIVIK (12C27) (AÇO OUGUEIRO), MEDINDO NO MÍNIMO 12", COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, CABO EM POLIPROPILENO.	33	ORG-463	R\$ 40,00	R\$ 1.320,00
31	FACA MANUAL PARA COZINHA, EM AÇO INOX, PÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 8", COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM, CABO EM POLIPROPILENO VIRGEM.	58	ORG-445	R\$ 20,00	R\$ 1.160,00

33	GARFO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, 1ª LINHA, RESISTENTE, INTEIRO, SEM REBARBAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM, ACABAMENTO ARREDONDADO.	90	ORG	R\$ 2,00	R\$ 180,00
34	GARRAFA TÉRMICA MULTIUSO, CORPO TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO; RESISTENTE A IMPACTOS E QUEDAS; COM COPO PARA BEBER, BOCAL REMOVÍVEL, ALÇA INTEGRADA. MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL. CAPACIDADE: 5 LITROS; PESO: 2 KG. COR: AZUL.	60	INVICTA	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
35	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1 LITRO, EM PLÁSTICO CROMADO, TAMPA GIRATÓRIA.	155	INVICTA	R\$ 40,00	R\$ 6.200,00
36	JARRA GRADUADA COM TAMPA, MATERIAL ATÓXICO EM POLIPROPILENO, POSSUI RÉGUA COM MEDIDAS EMBUTIDAS NO CORPO DO PRODUTO DE ½ A 5 LITROS COM INDICAÇÕES A CADA 1000 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS (A X D) 27 X 19 CM.	90	PLASUTIL	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00
37	JARRA EM VIDRO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO. DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P) 29 X 28 X 32 CM.	30	NADIR	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
39	VÁLVULA PARA BOTIJÃO DE GÁS (REGULADOR DE GÁS) DE COZINHA 13KG, COMPLETO, COM MANGUEIRA DE 1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO DE 1,25 M, COM ABRAÇADEIRA, APROVADO PELO IMETRO.	145	VINIGAS	R\$ 45,00	R\$ 6.525,00
42	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMPA. DIMENSÕES: 33X16 CM, 11 LITROS.	45	MARALAR	R\$ 90,00	R\$ 4.050,00
44	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO 5 LITROS COM TAMPA, MEDINDO 25 CM DIÂMETRO E 14 CM ALTURA.	37	MARALAR	R\$ 90,00	R\$ 3.330,00
45	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 7 LITROS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO INTERNO.	28	MARALAR	R\$ 80,00	R\$ 2.240,00
48	PENEIRA MATERIAL ESTANHADO, S/ CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÂMETRO.	33	VITORIA	R\$ 45,00	R\$ 1.485,00
49	PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUNDO.	140	NADIR	R\$ 6,00	R\$ 840,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: cinquenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta e nove reais					R\$55.449,00

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

- VALIDADE:** 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO, CONFORME EDITAL;
- GARANTIA:** CONFORME EDITAL;
- ENTREGA:** 5 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE FORNECIMENTO, EM REMESSA PARCELADA, CONFORME EDITAL;
- LOCAL:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, AV. DEP. CARLOS MELO, 1670, AEROPORTO, TRIZIDELA DO VALE/MA, CONFORME EDITAL;
- VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O PRAZO MÁXIMO DE 12 (DOZE) MESES, INCLUÍDAS EVENTUAIS PRORROGAÇÕES, NOS TERMOS DO QUE DISPÕE O INCISO III DO § 3º DO ARTIGO 15 DA LEI Nº 8.666 DE 1993, CONFORME EDITAL;
- PAGAMENTO:** 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL OU FATURA, CONFORME EDITAL;

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS PELA PROPONENTE NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS **EMPRESA DE PEQUENO PORTE**, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 12.006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

A PROPONENTE **DECLARA** CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DATA: TRIZIDELA DO VALE-MA - 22 DE JUNHO DE 2022

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA QUE ASSINARÁ O CONTRATO

CNPJ: 44.247.782/0001-33

SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS

**RUA RAMIRO DE ANDRADE, 260 VILA SANTA LÚCIA
LIMEIRA - SÃO PAULO CEP: 13486-067**

NOME: SOLANGE ZANCHETI VIEIRA

RG SOB Nº 21817367 SSP/SP

CPF SOB Nº 153.089.538-30

PROFISSÃO: EMPRESARIA, **CARGO QUE OCUPA NA EMPRESA:** PROPRIETARIA, **NACIONALIDADE:** BRASILEIRA, **ESTADO CIVIL:** DIVORCIADA, **DATA DE NASCIMENTO:** 19/02/1974, **ENDEREÇO RESIDENCIAL:** RUA RAMIRO DE ANDRADE, 260 VILA SANTA LÚCIA, LIMEIRA - SÃO PAULO **CEP:** 13486-067